

**ADICIONAL 4**

Cliente: EMERSON

Santiago, 19 de Marzo del 2008

Obra: Obra civil

Dirección: Av del Valle 601 piso 4, Ciudad Empresarial, edificio Pirámide, Huechuraba.

Valor UF: 20992,31

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	ACRILICO							
2, 01	Acrílico, en 3 mm, transparente, instalado en muro como protección en pool 2.		1	GL	\$ 125.840	\$ 125.840		
	Subtotal 1,00						\$ 125.840	5,99 UF
2, 00	MUEBLES							
2, 01	Cubierta adicional, en Pool 1 para llegada mueble a muro, enchapado Lamitech Haya, platinasconectoras en fierro, angulos en fierro, fijdo a muro.		1	GL	\$ 229.710	\$ 229.710		
2, 02	Mueble bajo, con cubierta de Granito idem existente, y puertas coredera, herrajes ducasse. Enchapado en Lamitech Blanco, tiradores acero inox, inc instalación. Largo aprox 2,7, altura idem mueble existente.		1	GL	\$ 894.066	\$ 894.066		
2, 03	Puerta en laminado plástico para closet interior en sector pasillo baños junto a POOL 2.		1	GL	\$ 117.000	\$ 117.000		
	Subtotal 2,00						\$ 1.240.776	59,11 UF
3, 00	FILM							
3, 01	Film esmerilado en ventanas divisorias oficinas 3,4,5,6.Provisión e instalación.		1	GL	\$ 33.862	\$ 33.862		
	Subtotal 3,00						\$ 33.862	1,61 UF
4, 00	ACCESORIOS BAÑOS							
4, 01	Soporte mural para rollo de papel higiénico Highland cromo-blanco, Inspiration		12	U	\$ 17.797	\$ 213.564		
	Subtotal 4,00						\$ 213.564	10,17 UF
5, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
5, 01	Ampolletas para baños		30	U	\$ 449	\$ 13.455		
5, 02	Tubo Fluorescente de idem existente		45	UN	\$ 1.740	\$ 78.312		
5, 02	Foco enbuido Dicroico, inc instalación		4	UN	\$ 11.979	\$ 47.914		
	Subtotal 5,00						\$ 139.681	6,65 UF
6, 00	PUERTAS Y QUINCALLERIA							
6, 01	Chapa para puerta en archivo, inc instalación		2	GL	\$ 27.494	\$ 54.987		
6, 02	Puerta nueva en Sala de Laboratorio de 1.1 mt de ancho similar existente, inc marco puerta, reutilización de Quincallería y Bisagras		1	GL	\$ 248.378	\$ 248.378		
6, 03	Demolición, ins retiro de puerta y arreglos en Tabique para recibir marco de puerta		1	GL	\$ 175.500	\$ 175.500		
6, 04	Empaste y pintura de muro		1	GL	\$ 57.564	\$ 57.564		
6, 05	Reparación en piso, inc arreglo con piso vinílico		1	GL	\$ 39.000	\$ 39.000		
	Subtotal 6,00						\$ 575.429	27,41 UF
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
7, 01	Dirección de Obra		1	GL		\$ 210.000		
	Subtotal 7,00						\$ 210.000	10,00 UF
8, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
8, 01	Gastos Generales		1	GL		114.624		
8, 02	Beneficio		1	GL		212.873		
	Subtotal 8,00						\$ 327.497	15,60 UF
Total Presupuesto							\$ 2.866.650	136,56 UF

Plazo de entrega: 25 días corridos a contar del tercer día de recibido el anticipo.

IVA 19% \$ 544.663 25,95

Total \$ 3.411.313 162,50

Mantenimiento de la oferta:**Forma de Pago:**

50% anticipo.

50% contra recepción provisoria.

NOTAS:

2.- Este presupuesto NO considera boletas de garantías ni seguros.

3.- En caso que la administración del edificio solicite la certificación de planos de especialidades, el plazo de obra deberá hacerse efectivo a contar desde la aprobación de las certificaciones de estos. Este presupuesto NO CONSIDERA el valor por concep

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotalA: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)